
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

和歌山地家簡裁庁舎新営昇降機設備工
事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.14
㈱日立製作所
東京都千代田区丸の
内1-6-6

一般競争入札
（総合評価） 75,541,100 69,300,000 91%

和歌山地家簡裁庁舎新営電気設備工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.15
㈱きんでん
大阪市北区本庄東2-
3-41

一般競争入札
（総合評価） 420,105,000 382,200,000 90%

和歌山地家簡裁庁舎新営機械設備工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.15
三建設備工業㈱
東京都中央区日本橋
蛎殻町1-35-8

一般競争入札
（総合評価） 541,485,000 501,900,000 92%

和歌山地家簡裁庁舎新営建築工事

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.16
㈱竹中工務店
大阪市中央区本町4-
1-13

一般競争入札
（総合評価） 2,437,050,000 2,333,625,000 95%

さいたま地家裁越谷支部庁舎震災復旧
工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.28
猪又建設㈱
新潟県糸魚川市大町
1-6-6

一般競争入札
（総合評価） 7,129,500 6,930,000 97%

宇都宮地家裁庁舎自動制御設備改修工
事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.28

ジョンソンコント
ロールズ㈱
東京都渋谷区笹塚1-
50-1

一般競争入札
（総合評価） 8,673,000 8,400,000 96%

大津地家裁彦根支部庁舎改修機械設備
等工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.1
ｲﾜﾓﾄｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ㈱
京都市北区小山西元
町47-2

一般競争入札
（総合評価） 20,170,500 17,444,700 86%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



和歌山地家裁御坊支部庁舎屋上防水等
改修工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.19 ㈱ｼﾏﾀﾞｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
奈良市南城戸町45-3

一般競争入札
（総合評価） 11,739,000 7,544,250 64%

大津地家裁庁舎外構整備工事

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.28

㈱巖建設工業
京都府綴喜郡井手町
大字井手小字梅ノ木
原72-1

一般競争入札
（総合評価） 10,153,500 6,825,000 67%

富山地家簡裁庁舎内部改修工事

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.12.28
大栄建設㈱
富山県高岡市中川栄
町3-1

一般競争入札
（総合評価） 6,573,000 5,334,000 81%

佐賀地家裁唐津支部庁舎電話設備改修
工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.5
扶桑電通㈱
東京都中央区築地5-
4-18

一般競争入札
（総合評価） 5,491,500 2,835,000 51%

札幌高地裁庁舎５階事務室等改修工事

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H23.12.14
津坂建設工業㈱
札幌市北区北24条西
16-1-31

一般競争入札
（総合評価） 6,923,500 6,786,150 98%



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

司研庁舎機械設備改修工事設計変更

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.19
㈱エアコンサービス
東京都港区三田1-4-
28三田国際ビル

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
本件工事は,設計変

更であり原契約と一
体として発注するこ
とにより，現場管理
費等の諸経費の節減
を図ることができる
など，現に契約履行
中の工事に直接関連
する契約として，現
に履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

10,783,500 10,710,000 99% -

伊豆大島簡裁庁舎改修工事

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.7

㈱小泉工務店
東京都大島町元町2-
13-17

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

21,010,500 21,000,000 99% -

長野地家裁伊那支部庁舎新営電気設備
工事第２回設計変更

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.28 信州電機㈱
長野県佐久市望月133

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号ｲ
　本件工事は設計変
更であり，原契約と
一体として発注する
ことにより，現場管
理費等の諸経費の節
減を図ることができ
るなど，現に契約履
行中の工事に直接関
連する契約として，
現に履行中の契約者
に履行させた方が有
利であるため。

6,636,000 6,615,000 99% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）



名古屋高地裁庁舎機械設備等改修工事
第２回設計変更

支出負担行為担当官
名古屋高等裁判所事務局長
村　田　斉　志
名古屋市中区三の丸1-4-1

H23.12.21
㈱三晃空調
大阪市北区西天満3-
13-20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の契約者に
履行させた方が有利
であるため。

10,027,500 9,975,000 99% -

荒尾簡裁庁舎擁壁等改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.28 山王㈱
熊本市戸島西5-5-57

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

3,496,500 3,465,000 99% -

宮崎地家裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.28 昭和建設㈱
宮崎市松山2-3-6

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

15,962,700 15,855,000 99% -

秋田地家裁横手支部庁舎耐震改修工事
第3回設計変更

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.12.19
伊藤建設工業㈱
秋田県横手市大町5-
19

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

2,541,100 2,520,000 99% -



札幌地家裁苫小牧支部庁舎改修工事設
計変更

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H23.12.28
㈱丹波組
北海道千歳市本町1-
14

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第4
号イ
　本件工事は設計変
更契約であり，原契
約と一体として発注
することにより，現
場管理費等の諸経費
の節減を図ることが
できるなど，現に契
約履行中の工事に直
接関連する契約とし
て，現に履行中の契
約者に履行させた方
が有利であるため。

2,772,300 2,730,000 98% -

高松高地簡裁庁舎内部等改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H23.12.1 荒木組
高松市瀬戸町19-25

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

12,778,500 12,757,500 99% -

松山家裁庁舎電気設備改修工事

支出負担行為担当官
高松高等裁判所事務局長
松　本　利　幸
高松市丸の内1-36

H23.12.19
四国通建㈱
愛媛県今治市南大門
町1-1-15

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

23,089,500 22,050,000 95% -



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備　　考

多機能サーバ及びＡＤサーバ等の設定
作業等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.6 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3 一般競争入札 99,960,000 97,230,000 97%

人事事務処理システムの改修及び展開
作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.7
沖電気工業㈱
東京都港区虎ノ門1-
7-12

一般競争入札 109,993,275 97,650,000 88%

倒産事件処理システム用サーバ機等の
購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.8

㈱富士通マーケティ
ング
東京都文京区後楽1-
7-27

一般競争入札 - 9,870,000 -

仙台高地裁庁舎耐震改修等積算業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.9

㈱金丸建築事務所
東京都豊島区駒込3-
3-20 駒込トリオビル
7階

一般競争入札 15,477,000 14,700,000 94%

広島高裁松江支部・松江地家簡裁庁舎
新営等積算業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.9

㈱金丸建築事務所
東京都豊島区駒込3-
3-20 駒込トリオビル
7階

一般競争入札 7,581,000 6,300,000 83%

外付け光学ドライブの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.12
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 2,934,750 -

法廷通訳ハンドブックの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.12

㈱プライムステー
ション
東京都新宿区愛住町
19-16

一般競争入札 - 4,926,600 -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



書籍（外国図書）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.15
㈱紀伊國屋書店
東京都新宿区新宿3-
17-7

一般競争入札 - 3,084,270 -

民事調停委員の手引ほかの製造

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.19
統計印刷工業㈱
東京都千代田区飯田
橋2-17-9

一般競争入札 - 2,321,025 -

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.20
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 5,029,710 3,294,501 65%

自動契印機の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.20
㈱土木田商店
東京都港区芝大門1-
16-10

一般競争入札 - 33,437,250 -

法廷通訳ハンドブック実践編（改訂
版）の翻訳

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.21
㈱高電社
大阪市阿倍野区昭和
町3-7-1

一般競争入札 - 2,042,250 -

裁判所ウェブサイト等用ソフトウェア
ライセンスの購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.21
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 - 2,583,000 -

職員用ポータルサイトの改修等作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.21 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3 一般競争入札 50,243,445 49,455,000 98%

書籍（和書）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.22
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

一般競争入札 - 6,244,686 -



メールボックス拡張用機器の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.26 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3 一般競争入札 3,862,845 3,672,900 95%

保管金残高突合ツールの開発

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.28
㈱エスワイシステム
名古屋市東区代官町
35-16

一般競争入札 1,287,562 819,000 63%

家具類等の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.1
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 3,291,676 3,263,610 99%

防災用品の購入

支出負担行為担当官
東京高等裁判所事務局長
岡　　　健太郎
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.19
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 3,199,697 2,070,212 64%

図書の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.9
㈱有隣堂
横浜市中区伊勢佐木
町1-4-1

一般競争入札 3,893,667 3,481,905 89%

防災用品（冬物）の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.15
辰野㈱
大阪市中央区南本町
2-2-9

一般競争入札 7,577,430 5,163,370 68%

防災用品の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.19
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 20,003,827 12,529,104 62%

椅子等の購入
支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.22
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 7,597,958 7,125,300 93%



音声付き順番案内システム等の購入

支出負担行為担当官
東京地方裁判所長
岡　田　雄　一
東京都千代田区霞が関1-1-4

H23.12.22
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 10,306,065 9,486,015 92%

温水洗浄便座の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H23.12.2
㈱トミヤ
横浜市中区野毛町4-
173-2-1203

一般競争入札 - 1,608,180 -

災害時備蓄品等（防寒関係等）の購入

支出負担行為担当官
横浜地方裁判所長
大　坪　　　丘
横浜市中区日本大通9

H23.12.28
㈱文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

一般競争入札 3,503,650 3,127,404 89%

災害時備品の購入

支出負担行為担当官
千葉地方裁判所長
山  崎    　学
千葉市中央区中央4-11-27

H23.12.16
ミドリ安全㈱
東京都渋谷区広尾5-
4-3

一般競争入札 2,369,833 1,949,283 82%

庁舎床清掃作業及び窓ガラス清掃作業
請負契約

支出負担行為担当官
静岡地方裁判所長
大　谷　直　人
静岡市葵区追手町10-80

H23.12.1
エスピトーム㈱
静岡市駿河区中田2-
4-17

一般競争入札 - 924,000 -

災害時備品の購入

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H23.12.1
㈱丸陽
長野県上田市中央2-
5-10

一般競争入札 1,987,492        1,757,574 88%

新潟地方裁判所佐渡支部河原田宿舎解
体等作業

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
角　田　正　紀
新潟市中央区学校町通1-1

H23.12.5
㈱本間組
新潟市中央区西湊町
通3-3300-3

一般競争入札 10,952,645 10,815,000 98%

災害時備蓄品（防寒関係消耗品及び備
品）の購入

支出負担行為担当官
新潟地方裁判所長
角　田　正　紀
新潟市中央区学校町通1-1

H23.12.28
㈱大昭商事
新潟県上越市大字中
田原80-28

一般競争入札 2,577,666 2,041,200 79%



防災用品(冬物)の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
西　岡　清一郎
東京都千代田区霞が関1-1-2

H23.12.5
辰野㈱
大阪市中央区南本町
2-2-9

一般競争入札 2,285,535 1,731,134 75%

防災用品の購入

支出負担行為担当官
東京家庭裁判所長
西　岡　清一郎
東京都千代田区霞が関1-1-2

H23.12.19
㈱廣瀬商会
東京都中央区日本橋
3-1-17

一般競争入札 3,041,478 2,174,539 71%

災害時備蓄品（救出用工具レスキュー
セット）

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.26
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 6,058,395 5,585,580 92%

災害時備蓄品（第2次消耗品）の購入

支出負担行為担当官
大阪高等裁判所事務局長
古　財　英　明
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.15
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 14,127,177 9,094,188 64%

大阪地方裁判所執行部・大阪簡易裁判
所交通部合同庁舎で使用する電気の購
入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.22
関西電力㈱
大阪市北区中之島3-
6-16

一般競争入札 - 9,001,248 - 単価契約

大阪地方裁判所堺支部・大阪家庭裁判
所堺支部・堺簡易裁判所合同庁舎で使
用する電気の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.26
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 12,594,431 - 単価契約

大阪地方裁判所岸和田支部・大阪家庭
裁判所岸和田支部・岸和田簡易裁判所
合同庁舎で使用する電気の購入

支出負担行為担当官
大阪地方裁判所長
吉　野　孝　義
大阪市北区西天満2-1-10

H23.12.26
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 4,438,511 - 単価契約

日照調整フィルム等貼付業務

支出負担行為担当官
神戸地方裁判所長
川　合　昌　幸
神戸市中央区橘通2-2-1

H23.12.13
㈱コラボ
広島市西区己斐本町
3-17-24

一般競争入札 4,136,257 2,926,350 70%



ＯＡ消耗品購入契約

支出負担行為担当官
大阪家庭裁判所長
中　路　義　彦
大阪市中央区大手前4-1-13

H23.12.5
石元商事㈱
大阪市都島区中野町
1-7-20

一般競争入札 2,041,515 1,976,415 96%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
福井地方裁判所長
石  山  容  示
福井市春山1-1-1

H23.12.28 ミドリ安全福井㈱
福井市松本2-5-8 一般競争入札 1,705,278 1,515,759 88%

非常用発電機等の購入

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.12.21
ミドリ安全南広島㈱
広島市安芸区船越南
2-1-8

一般競争入札 3,283,061 1,884,750 57%

タイルカーペット張り替え業務

支出負担行為担当官
広島高等裁判所事務局長
細　田　啓　介
広島市中区上八丁堀2-43

H23.12.27
㈱日興商会
兵庫県尼崎市東難波
町5-10-30

一般競争入札 - 2,487,450 -

山口地方・家庭裁判所下関支部合同庁
舎の新庁舎等への移転業務請負契約

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
古　川　行　男
山口市駅通り1-6-1

H23.12.5
㈱遠山
山口県下関市大字有
冨字金鋳ヶ谷4-6

一般競争入札 2,069,190 871,500 42%

山口地方・家庭裁判所下関支部電気供
給契約

支出負担行為担当官
山口地方裁判所長
古　川　行　男
山口市駅通り1-6-1

H23.12.16
㈱エネット
東京都港区芝公園2-
6-3

一般競争入札 - 12,870,476 - 単価契約

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
鳥取地方裁判所長
矢　延　正　平
鳥取市東町2-223

H23.12.21 ミドリ安全山陰㈱
松江市袖師町9-32 一般競争入札 3,001,530 2,562,000 85%

松江地裁南田町西宿舎解体作業

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
古　田　　　浩
松江市母衣町68

H23.12.6
大畑建設㈱
島根県益田市大谷町
36-3

一般競争入札 7,228,041 4,830,000 66%



災害時備品の購入

支出負担行為担当官
松江地方裁判所長
古　田　　　浩
松江市母衣町68

H23.12.7 ミドリ安全山陰㈱
松江市袖師町9-32 一般競争入札 1,678,845 1,678,845 100%

非常用物品購入契約

支出負担行為担当官
岡山家庭裁判所長
小　川　育　央
岡山市北区南方1-8-42

H23.12.22 ミドリ安全岡山㈱
岡山市青江6-1-10 一般競争入札 2,728,792 2,703,750 99%

乾式複写機の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.13

コニカミノルタビジ
ネスソリューション
ズ㈱
東京都中央区日本橋
本町1-5-4

一般競争入札 2,155,230 1,783,593 82%

ハロゲン投光機セット等災害時備蓄品
の購入

支出負担行為担当官
福岡高等裁判所事務局長
平　田　　　豊
福岡市中央区城内1-1

H23.12.22
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 6,776,565 4,929,015 72%

福岡地方裁判所飯塚支部外１２庁日射
フィルム貼付作業

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.12.16
三晶㈱
大阪市中央区城見2-
1-61

一般競争入札 15,864,178 12,180,000 76%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
福岡地方裁判所長
山　口　幸　雄
福岡市中央区城内1-1

H23.12.22
㈱永池
佐賀市高木瀬町大字
東高木262-1

一般競争入札 5,489,400 5,155,500 93%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
長崎地方裁判所長
米　山　正　明
長崎市万才町9-26

H23.12.19
㈱永池
佐賀市高木瀬町大字
東高木262-1

一般競争入札 2,082,262 2,047,500 98%

事務用家具等の購入

支出負担行為担当官
大分地方裁判所長
中　谷　雄二郎
大分市荷揚町7-15

H23.12.1 ㈱アトムス
大分市弁天2-4-36 一般競争入札 3,962,427 3,809,190 96%



物品の購入（壁面収納庫外）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H23.12.9
㈲おくばオーエスブ
レイン
熊本市尾ノ上1-18-20

一般競争入札 5,104,638 4,563,510 89%

作業の実施（熊本地裁外樹木剪定）

支出負担行為担当官
熊本地方裁判所長
難　波　孝　一
熊本市京町1-13-11

H23.12.9 ㈱岩下樹木園
熊本市清水本町19-32 一般競争入札 - 2,919,000 -

非常用物品（救急セット外）の購入

支出負担行為担当官
鹿児島地方裁判所長
木　口　信　之
鹿児島市山下町13-47

H23.12.6
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 5,945,247 4,724,186 79%

災害時備品の購入

支出負担行為担当官
宮崎地方裁判所長
一　志　泰　滋
宮崎市旭2-3-13

H23.12.26
日本乾溜工業㈱
福岡市東区馬出1-11-
11

一般競争入札 1,929,060 1,532,265 79%

応接いす外の購入

支出負担行為担当官
那覇地方裁判所長
髙　野　　　裕
那覇市樋川1-14-1

H23.12.6
㈱オキジム
沖縄県浦添市字港川
458番地

一般競争入札 3,342,990 2,992,500 89%

災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.12.7
ミドリ安全宮城㈱
仙台市若林区遠見塚
3-8-17

一般競争入札 1,621,252 1,466,588 90%

福島地家裁郡山支部庁舎他2庁機械設
備改修設計業務

支出負担行為担当官
仙台高等裁判所事務局長
佐々木　宗　啓
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.12.15
㈱あい設計
広島市東区大須賀町
10-16

一般競争入札 10,542,000 8,400,000 79%

災害時備蓄品の購入
支出負担行為担当官
仙台地方裁判所長
田　村　幸　一
仙台市青葉区片平1-6-1

H23.12.27
ミドリ安全宮城㈱
仙台市若林区遠見塚
3-8-17

一般競争入札 2,877,947 2,608,966 90%



家具類（書架（壁面収納庫）等）等の
購入

支出負担行為担当官
福島地方裁判所長
小　磯　武　男
福島市花園5-45

H23.12.16
㈱第一
福島市本内字南街道
下3-3

一般競争入札 4,147,405 3,805,620 91%

災害時備蓄品

支出負担行為担当官
山形地方裁判所長
水　野　　夫
山形市旅篭町2-4-22

H23.12.6 ㈱三益堂
山形市十日町1-3-22 一般競争入札 5,421,812 5,145,000 94%

災害時備品等の購入

支出負担行為担当官
盛岡地方裁判所長
長谷川　　　誠
盛岡市内丸9-1

H23.12.27 ミドリ安全岩手㈱
盛岡市西仙北1-18-24 一般競争入札 3,599,190 3,405,045 94%

秋田地方裁判所本庁及び大館支部庁舎
日照調整フィルム貼付業務

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.12.9
㈱光
宮城県大崎市古川沢
田字中河原2-1

一般競争入札 2,997,993 2,241,750 74%

鹿角簡易裁判所冷暖房機器の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.12.26
菱明三菱電機機器販
売㈱
秋田市旭北寺町1-2

一般競争入札 4,564,434 4,410,000 96%

災害時備蓄品（冬季分等）の購入

支出負担行為担当官
秋田地方裁判所長
豊　田　建　夫
秋田市山王7-1-1

H23.12.28
ミドリ安全秋田㈱
秋田市外旭川字三後
田204

一般競争入札 1,827,514 1,676,136 91%

受付カウンター等の購入

支出負担行為担当官
青森地方裁判所長
長　　　秀　之
青森市長島1-3-26

H23.12.22
㈱テクノル
青森県八戸市廿三日
町2

一般競争入札 14,131,845 13,755,000 97%

札幌高等地方裁判所合同庁舎構内除排
雪業務

支出負担行為担当官
札幌高等裁判所事務局長
鈴　木　　　巧
札幌市中央区大通西11

H23.12.1
㈲岡澤造園
札幌市白石区川下2条
4-3ｰ4

一般競争入札 - 1,155,000 -



災害時備蓄品の購入

支出負担行為担当官
札幌地方裁判所長
佐久間　邦　夫
札幌市中央区大通西11

H23.12.2
㈱インテリアヤマト
札幌市中央区北7条西
16-1

一般競争入札 7,912,237 6,943,441 87%

災害備蓄品の購入

支出負担行為担当官
旭川地方裁判所長
奥　田　正　昭
北海道旭川市花咲町4

H23.12.27
㈱箸源
北海道旭川市流通団
地2-3-39

一般競争入札 1,630,272 1,160,360 71%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号

又は名称及び住所

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由（企
画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 再就職の
役員の数 備　　考

パーソナルコンピュータの購入等

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.5

エヌ・ティ・ティ・
データ・カスタマ
サービス㈱
東京都江東区豊洲3-
3-9

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

- 11,959,500 - -

判例六法Professional（有斐閣）ほか
の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.6
㈱三省堂書店
東京都千代田区神田
神保町1-1

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

- 58,393,671 - -

新判例体系公法編（556号）ほか（追
録）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.8
新日本法規出版㈱
名古屋市中区栄1-23-
20

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

- 3,790,150 - -

千葉地家裁松戸支部庁舎新営等積算そ
の２業務

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.9

㈱金丸建築事務所
東京都豊島区駒込3-
3-20 駒込トリオビル
7階

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
本業務は,先行契約

において積算業務を
行い，図面その他本
件業務の内容に精通
している同社でなけ
れば，業務の合理的
期間内に履行するこ
とができないため，
㈱金丸建築事務所し
か契約の相手方とな
り得ず契約の性質が
競争を許さない場合
に該当するため。

4,998,000 4,725,000 94% -

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）



最高裁判所汎用受付等システム用回線
の変更等に伴う司法情報通信システム
ネットワーク設定作業

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.14 富士ゼロックス㈱
東京都港区赤坂9-7-3

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

- 4,515,000 - -

司法大観平成２３年版（書籍）の購入

支出負担行為担当官
最高裁判所事務総局経理局長
林　　　道　晴
東京都千代田区隼町4-2

H23.12.28
(財)法曹会
東京都千代田区霞が
関1-1-1

会計法第29条の3第4
項
予決令第102条の4第3
号
　当該物品は，出版
元からの販売に限ら
れており，契約相手
からの直接販売に限
られている。

- 3,298,400 - -

さいたま地方裁判所における災害時備
蓄品（消耗品）の購入契約

支出負担行為担当官
さいたま地方裁判所長
倉　吉　　　敬
さいたま市浦和区高砂3-16-
45

H23.12.28
星野総合商事㈱
埼玉県川口市本蓮1-
1-9

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

2,315,250 2,304,330 99% -

タイルカーペットの購入及び張替

支出負担行為担当官
長野地方裁判所長
貝阿彌　　　誠
長野市旭町1108

H23.12.9 ㈱蔦友
長野市大門町41

会計法第29条の3第5
項
予決令第99条の2
　一般競争入札の結
果，落札者がなかっ
たため。

3,444,735 3,433,500 99% -


